
Nowatorska Farma, Polagra juŜ po zmianach 

Po raz pierwszy Międzynarodowe Targi Hodowli Zwierząt Farma odbyły się w bardziej 
biznesowej, niŜ dotąd, formule. Rozszerzono zakres przestrzeni specjalnych, prezentujących 
najnowsze rozwiązania technologiczne dla hodowców i rolników, a program konferencji oraz 
seminariów dotyczył aktualnych problemów i tematów związanych z branŜą. - Tegoroczne 
targi FARMA to początek zmian, mających na celu realizację najwaŜniejszych i 
najskuteczniejszych targów hodowli w Polsce – mówi Dariusz Muślewski, dyrektor targów 
Farma.  

Zakres tematyczny targów Farma wydzielony został z  największych i najbardziej 
rozpoznawalnych targów rolniczych POLAGRA, które łączyły branŜę mechanizacji rolniczej z 
hodowlą. Targi mechanizacyjne przybrały nazwę POLAGRA-PREMIERY, natomiast targi 
branŜy hodowlanej - FARMA i jest to projekt skierowany wyłącznie do sektora hodowlanego. 
 
Kolejna Farma odbędzie się w lutym za 2 lata i od tej pory będzie się odbywała 
naprzemiennie z targami Polagra-Premiery. Modernizacja koncepcji targów, które do tej pory 
kojarzone były przede wszystkim z wystawą zwierząt, nastąpiła w głównej mierze na skutek 
badań marketingowych oraz rozmów z wystawcami i zwiedzającymi. Nowa formuła targów 
ma sprzyjać wykorzystaniu całego potencjału handlowego prezentujących swoje produkty 
firm, wymianie doświadczeń i dyskusji na temat nowych rozwiązań technicznych czy 
nowoczesnej produkcji.  
 
Podobną transformację przechodziły Międzynarodowe Targi Mechanizacji Rolnictwa 
Polagra-Premiery, których trzecia edycja odbędzie się w dniach 11-14 lutego 2010 r. Po raz 
pierwszy odbyły się w 2007 r. gromadząc ofertę ponad 100 wystawców. Drugie Premiery 
były juŜ trzykrotnie większe: nowości i pełną ofertę zaprezentowało blisko 300 wystawców i 
firm reprezentowanych z kilkunastu krajów Europy. Targi odwiedziło prawie 40 tysięcy osób, 
z czego 90 % stanowili zwiedzający bezpośrednio związani z rolnictwem. 
 
Obecnie zarówno wystawcy, jak zwiedzający przyznają, Ŝe Premiery to doskonała okazja do 
zapoznania się z nowościami, jakie prezentuje większość uczestników. To takŜe optymalny 
czas w kalendarzu na podjęcie decyzji zakupowych dotyczących m.in. maszyn rolniczych 
oraz innowacji technologicznych niezbędnych do ekonomicznego i nowoczesnego 
prowadzenia gospodarstwa. Niewątpliwie lutowa Polagra będzie największą halową 
prezentacją maszyn rolniczych w Polsce. Swój udział zapowiedziała zdecydowana 
większość firm działających w sektorze rolniczym, w tym praktycznie wszyscy liderzy i 
najbardziej opiniotwórcze instytucje branŜowe. Przyszłoroczne Premiery zostały podzielone 
tematycznie - pierwszy dzień targów, 11 lutego, dedykowany będzie „agrospecjalistom”, a 
więc właścicielom i dzierŜawcom największych gospodarstw rolnych, a takŜe firmom 
handlowym z zakresu rolnictwa. Drugi dzień  – przede wszystkim z uwagi na program, 
kierowany będzie w szczególności do młodych rolników. Patronat medialny nad poznańskimi 
spotkaniami branŜy rolniczej sprawuje Top Agrar Polska. 
 
Z uwagi na pokrewieństwo branŜowe Premierom towarzyszyć będzie Salon Kontraktacji 
Ogrodniczych PRO-HORTI. To wydarzenie dedykowane ogrodnikom i sadownikom, podczas 
którego moŜna zapoznać się ze specjalistycznym sprzętem oraz narzędziami związanymi z 
sadownictwem, warzywnictwem i uprawą pod osłonami. Tutaj partnerami są Krajowe Forum 
Chłodnictwa oraz Związek Sadowników RP.  
 
Podobnie jak w przypadku poprzednich edycji, patronat honorowy nad Międzynarodowymi 
Targami Mechanizacji Rolnictwa Polagra-PREMIERY oraz Salonem Kontraktacji 
Ogrodniczych PRO-HORTI objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 


